
1 

 

 
АССАМБЛЕЯ НАРОДОВ РОССИИ 

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
 

ВОЛГОГРАДСКОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

АССАМБЛЕЯ НАРОДОВ РОССИИ 

РЕШЕНИЕ 

Совета Волгоградского регионального отделения  

Ассамблеи народов России  

об итогах проведения регионального конкурса-выставки 

«Самые вкусные плюшки» среди воспитанников и учащихся  

г. Волгоград и Волгоградской  области 

 
 17 ноября    2018 г.         №    54     

Во исполнение Положения о проведении конкурса-выставки «Самые вкусные 

плюшки» с целью формирования у подрастающего  поколения уважения  к 

культуре народов России с  15 октября  по 10 ноября проходил конкурс-выставка 

«Самые вкусные плюшки» (далее – конкурс). 

В конкурсе приняли участие    82    человека. 

На основании вышеизложенного Положения о проведении конкурса и 

протоколов членов жюри, приказываю: 

1. Утвердить: 

1.1. Общий список участников конкурса (Приложение № 1) 

1.2. Список победителей и призеров (Приложение № 2) 

2. Объявить благодарность членам жюри конкурса (Приложение № 3) 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 

Председатель 

Совета 
Будченко Л.И. 

 



2 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  №1 
К РЕШЕНИЮ № 54   

«17» ноября  2018 г.  

 

 

Общий список  участников  

конкурса-выставки «Самые вкусные плюшки» 
 

№ ФИО участника Учреждение ФИО руководителя 

1.  Подхватилин Константин МОУ Детский сад № 1 Куц Ольга Анатольевна 

2.  Мирсогатов Мирон 

МОУ Детский сад № 2 

Матыскина Наталия Михайловна 

3.  Кононова Аксинья Матыскина Наталия Михайловна, 

Сазанова Алла Владимировна 

4.  Лукашова  Владислав Колпаносова Марина Владимировна, 

Дюжева Татьяна Николаевна 

5.  Бутко Елизавета 
МОУ детский сад № 29 

Варыгина Надежда Вениаминовна 

6.  Цагоян Алиса Нестерова Елена Сергеевна 

7.  Некрасова Дарья  

МОУ д/с № 113 

Холодова Наталья Викторовна 

8.  Обухова Ангелина Обухова Оксана Евгеньевна 

9.  Миронова Мария Миронова Светлана Михайловна 

10.  Кузьмин Роман Климентова Ирина Александровна, 

Авакян Ольга Викторовна 

11.  Гура Алиса  

МОУ Детский сад № 135 

Измайлова Алия Мансуровна 

12.  Осадина Влада Питерская Любовь Петровна 

13.  Федорова Полина 

14.  Кошмина Варвара 

МОУ Детский сад № 221 

Камышева Елена Владимировна 

15.  Засяткина Арсения Протасова Наталья Васильевна 

16.  Вилкина Анна Зуева Светлана Викторовна 

17.  Фомиченко Ксения Сиденко Оксана Эдурдовна 

18.  Петрушина Ксения Веренич Елена Анатольевна 

19.  Пахотин Никита МОУ Детский сад № 279 Плюсина Светлана Николаевна 



3 

 

20.  Дмитриенко Павел МОУ Детский сад № 279 Шаркова Валентина Николаевна 

21.  Лисина Вероника МОУ Детский сад № 250 Бойко Алла Александровна 

22.  Матвиенко Роман 

МОУ Детский сад № 250 

Колмакова Елена Витальевна 

23.  Шелудченкова Элина Володина Надежда Петровна 

24.  Черноивановна София Вольнова Тамара Юрьевна 

25.  Вольнова Алина Зеленская Светлана Сергеевна 

26.  Савин Данил Шубина Галина Николаевна 

27.  Журамская Полина Колмакова Елена Витальевна 

28.  Вольнова Тамара Юрьевна,  

Зеленская Светлана Сергеевна 

Педагоги 

29.  Черепов Григорий  

МОУ Детский сад № 274 

Низакет Низамиевна Курбанова, 

Хижняк Людмила Васильевна 

30.  Сонин Роман Зотикова Наталья Леонидовна 

31.  Простак Александр Зотикова Наталья Леонидовна,  

Беденкова Людмила Сагиевна 

32.  Хобня Константин 

МОУ д/с 301 

Кислицына Галина Геннадиевна,  

Иванова Людмила Геннадьевна 

33.  Зимин Артем Бунина Людмила  Васильевна 

34.  Жаркова Алиса Бунина Елена Александровна,  

Казинцева Елена Анатольевна 

35.  Гордеев Григорий Махно Надежда Васильевна,  

Дьяченко Ирина Дмитриевна 

36.  Абрамов Илья, Галушкина Екатерина  Салова Елена Александровна,  

Помогайбо Кристина Владимировна 

37.  Латкина Ольга, Постоева Таисия Галкина Юлия Викторовна 

38.  Карпунина Олеся Махно Надежда Васильевна, 

Дьяченко Ирина Дмитриевна 

39.  Коломойцев Святослав Махно Надежда Васильевна, 

Казинцева Елена Анатольевна 

40.  Соболевская Ева Самсонова Лариса Александровна, 

Варфоломеева Елена Витальевна 

41.  Шумилина Софья, Юхтенко Иван Ткаченко Елена Анатольевна,  

Хватова Елена Виталиевна 



4 

 

42.  Данилов Григорий, Данилова Анастасия 
МОУ д/с 301 

Ткаченко Елена Анатольевна,  

Хватова Елена Виталиевна 

43.  Ерыгина Аксинья 

МОУ Детский сад № 343 

Саенко Анна Анатольевна 

44.  Саенко Сергей Ефимова Анастасия Вячеславовна 

45.  Краева Алисия  Янкив Людмила Геннадьевна 

46.  Оганесян Мария МОУ детский сад № 349 Камалова Марина Владимировна 

47.  Козарезова Амина  

МОУ Детский сад № 361 

Уварова Анна Александровна 

48.  Чернов Семен  Черныш Галина Ивановна 

49.  Мурашкина Ксения Овчинникова Ольга Юрьевна, 

Косова Ольга Владимировна 

50.  Зражевский Ярослав Сорокина Татьяна Михайловна,  

Киселева Наталья Ивановна 

51.  Юрина Ксения Сорокина Татьяна Михайловна,  

Киселева Наталья Ивановна 52.  Малимонов Игорь 

53.  Подгузов Даниил,  

Брецкий Александр 

Полякова Наталья Николаевна, 

Сердобинцева Надежда Алексеевна 

54.  Гончарова Елизавета Лупашина Нина Евгеньевна 

55.  Леонтьева Арина Курина Екатерина Ивановна 

56.  Гусева Диана 

57.  Кисленко Максим 

МОУ Детский сад № 361 

Соловьева Наталья Викторовна 

58.  Заболотнев Михаил Трунина Евгеньевна Михайловна,  

Плетнева Ирина Георгиевна 

59.  Попов Даниил Костенко Наталья Викторовна 

60.  Алиев Артем Болганова Светлана Ивановна,  

Свечкова Наталья Михайловна 

61.  Полякова Дарья Овчинникова Ольга Юрьевна, 

Косова Ольга Владимировна 

62.  Белова Елена Анатольевна, 

Земцова Наталья Михайловна, 

Швецова Валерия Сергеевна 

Совместная работа педагогов 

63.  Соловьев Всеволод 
МОУ Гимназия № 8 

Кульченко Вероника Станиславовна 

64.  Букатюк Артем 



5 

 

65.  Дидан Светлана 

66.  Лежнев Глеб 

МОУ СШ № 56 

Логачева Тамара Адамовна 

67.  Лежнева Кира 

68.  Фоминичева Марина Морозова Лариса Николаевна 

69.  Белоусов Платон  

МОУ СШ № 62 Гаас Ирина Васильевна 

70.  Близгарев Николай  

71.  Ковалев Илья 

72.  Трошина Варвара 

73.  Чебаненко Татьяна 

74.  Лукинова Мария 

75.  Казанцев Александр МОУ СШ № 75 Андреева Елена Владимировна 

76.  Богдан Олеся  
МОУ СШ № 103 

Ковалева Ольга Захарова  

77.  Лосева Елизавета 

78.  Вишневская Виктория МОУ СШ № 124 Красильникова Валентина Анатольевна 

79.  Бунина Софья МОУ Дворец творчества Карпова Анна Григорьевна 

80.  Николаева Анастасия ГКСУ СО «Красноармейский 

социально-реабилитационный центр 

для несовершеннолетних» 

 

Базаева Эльвира Сайдиновна 

81.  Лебедева Ангелина ГКСУ СО «Красноармейский 

социально-реабилитационный центр 

для несовершеннолетних» 

 

Черешнева Надежда Вячеславовна 

82.  Плющев Герман Калиниченко Наталья Георгиевна 



6 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  №2 
К РЕШЕНИЮ № 54 

«17»  ноября   2018 г.  

 
 

СПИСОК 

ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ 

в конкурсе «Самые вкусные плюшки» 

 
    Номинация: Рисунок 

 

1 место 

Богдан Олеся МОУ СШ № 103, Ковалева Ольга Захарова  

Вишневская Виктория МОУ СШ № 124, Красильникова Валентина 

Анатольевна 

Заболотнев Михаил МОУ Детский сад № 361, Трунина Евгеньевна 

Михайловна, Плетнева Ирина Георгиевна 

Бутко Елизавета МОУ детский сад № 29, Варыгина Надежда Вениаминовна 

Подгузов Даниил, Брецкий Александр МОУ Детский сад № 361, Полякова 

Наталья Николаевна, Сердобинцева Надежда Алексеевна 

Зражевский Ярослав МОУ Детский сад № 361, Сорокина Татьяна 

Михайловна, Киселева Наталья Ивановна 

 

 

2 место 
Попов Даниил МОУ Детский сад № 361, Костенко Наталья Викторовна 

Черноивановна София МОУ Детский сад № 250, Вольнова Тамара Юрьевна 

Дмитриенко Павел МОУ Детский сад № 279, Шаркова Валентина Николаевна 

Обухова Ангелина МОУ д/с № 113, Обухова Оксана Евгеньевна 

Некрасова Дарья  МОУ д/с № 113, Холодова Наталья Викторовна 

Кошмина Варвара МОУ Детский сад № 221, Камышева Елена Владимировна 

Малимонов Игорь МОУ Детский сад № 361, Сорокина Татьяна Михайловна,  

Киселева Наталья Ивановна 

Гончарова Елизавета МОУ Детский сад № 361, Лупашина Нина Евгеньевна 

Засяткина Арсения МОУ Детский сад № 221, Протасова Наталья Васильевна 

Гура Алиса МОУ Детский сад № 135, Измайлова Алия Мансуровна 

 

3 место 
Козарезова Амина МОУ Детский сад № 361, Уварова Анна Александровна 

Чернов Семен МОУ Детский сад № 361, Черныш Галина Ивановна 

Кисленко Максим МОУ Детский сад № 361, Соловьева Наталья Викторовна 

Вольнова Алина МОУ Детский сад № 250, Зеленская Светлана Сергеевна 

Саенко Сергей МОУ Детский сад № 343, Ефимова Анастасия Вячеславовна 

Осадина Владислава МОУ Детский сад № 135, Питерская Любовь Петровна 



7 

 

Николаева Анастасия ГКСУ СО «Красноармейский социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних», Базаева Эльвира 

Сайдиновна 

Пахотин Никита МОУ Детский сад № 279, Плюсина Светлана Николаевна 

Кузьмин Роман МОУ д/с № 113, Климентова Ирина Александровна, Авакян 

Ольга Викторовна 

Алиев Артем МОУ Детский сад № 361, Болганова Светлана Ивановна, 

Свечкова Наталья Михайловна 

Петрушина Ксения МОУ Детский сад № 221, Веренич Елена Анатольевна 

Вилкина Анна МОУ Детский сад № 221, Зуева Светлана Викторовна 

Юрина Ксения МОУ Детский сад № 361, Сорокина Татьяна Михайловна,  

Киселева Наталья Ивановна 

Гусева Диана МОУ Детский сад № 361, Курина Екатерина Ивановна 

Леонтьева Арина МОУ Детский сад № 361, Курина Екатерина Ивановна 

Миронова Мария МОУ д/с № 113, Миронова Светлана Михайловна 

 

 

 

Номинация: ДПИ 

 

1 место 

Оганесян Мария МОУ детский сад № 349, Камалова Марина Владимировна 

Краева Алисия МОУ Детский сад № 343, Янкив Людмила Геннадьевна 

Фоминичева Марина МОУ СШ № 56, Морозова Лариса Николаевна 

Латкина Ольга, Постоева Таисия МОУ д/с 301, Галкина Юлия Викторовна 

 

 

Совместная работа педагогов МОУ Детский сад № 361 Белова Елена 

Анатольевна, Земцова Наталья Михайловна, Швецова Валерия Сергеевна  

 

 

 

2 место 

Ерыгина Аксинья МОУ Детский сад № 343, Саенко Анна Анатольевна 

Казанцев Александр МОУ СШ № 75, Андреева Елена Владимировна 

Чебаненко Татьяна МОУ СШ № 62, Гаас Ирина Васильевна 

Соловьев Всеволод МОУ Гимназия № 8, Кульченко Вероника Станиславовна 

Букатюк Артем МОУ Гимназия № 8, Кульченко Вероника Станиславовна 

Трошина Варвара МОУ СШ № 62, Гаас Ирина Васильевна 

 

Педагоги МОУ Детский сад № 250 Вольнова Тамара Юрьевна,  Зеленская 

Светлана Сергеевна  

Сонин Роман МОУ Детский сад № 274, Зотикова Наталья Леонидовна 

Цагоян Алиса МОУ детский сад № 29, Нестерова Елена Сергеевна 



8 

 

Фомиченко Ксения МОУ Детский сад № 221, Сиденко Оксана Эдуардовна 

Черепов Григорий МОУ Детский сад № 274, Низакет Низамиевна Курбанова, 

Хижняк Людмила Васильевна 

Дидан Светлана МОУ Гимназия № 8, Кульченко Вероника Станиславовна 

Зимин Артем МОУ д/с 301, Бунина Людмила  Васильевна 

Гордеев Григорий МОУ д/с 301, Махно Надежда Васильевна, Дьяченко 

Ирина Дмитриевна 

Шумилина Софья, Юхтенко Иван  МОУ д/с 301  Ткаченко Елена 

Анатольевна, Хватова Елена Виталиевна  

 

 

 

3 место 

 

Близгарев Николай МОУ СШ № 62, Гаас Ирина Васильевна 

Лебедева Ангелина ГКСУ СО «Красноармейский социально-

реабилитационный центр для несовершеннолетних», Черешнева Надежда 

Вячеславовна 

Простак Александр МОУ Детский сад № 274, Зотикова Наталья Леонидовна,  

Беденкова Людмила Сагиевна 

Кононова Аксинья  МОУ Детский сад № 2, Матыскина Наталия Михайловна, 

Сазанова Алла Владимировна 

Журамская Полина МОУ Детский сад № 250, Колмакова Елена Витальевна 

Белоусов Платон  МОУ СШ № 62, Гаас Ирина Васильевна 

Шелдученкова Элина МОУ Детский сад № 250, Володина Надежда Петровна 

Подхватилин Константин МОУ Детский сад № 1, Куц Ольга Анатольевна 

Лукашова  Владислав МОУ Детский сад № 2, Колпаносова Марина 

Владимировна, Дюжева Татьяна Николаевна 

Лисина Вероника МОУ Детский сад № 250, Бойко Алла Александровна 

Матвиенко Роман МОУ Детский сад № 250, Колмакова Елена Витальевна 

Мирсогатов Мирон МОУ Детский сад № 2, Матыскина Наталия Михайловна 

Плющев Герман ГКСУ СО «Красноармейский социально-реабилитационный 

центр для несовершеннолетних», Калиниченко Наталья Георгиевна; 

Шелудченкова Элина МОУ Детский сад № 250, Володина Надежда Петровна 

Жаркова Алиса МОУ д/с 301, Бунина Елена Александровна, Казинцева Елена 

Анатольевна 

Хобня Константин МОУ д/с 301, Кислицына Галина Геннадиевна, Иванова 

Людмила Геннадьевна 

 

Номинация: Фотоколлаж 

 
1 место 

 
Лосева Елизавета МОУ СШ № 103, Ковалева Ольга Захарова  



9 

 

2 место 

Полякова Дарья МОУ Детский сад № 361, Овчинникова Ольга Юрьевна, 

Косова Ольга Владимировна 

 

3 место 

 
Коломойцев Святослав  МОУ д/с 301, Махно Надежда Васильевна, 

Казинцева Елена Анатольевна 

 
Данилов Григорий, Данилова Анастасия МОУ д/с 301, Ткаченко Елена 

Анатольевна, Хватова Елена Виталиевна



10 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
К РЕШЕНИЮ №  54 
«17»  ноября     2018 г.  

 

Состав членов жюри конкурса-выставки «Самые вкусные плюшки» 

 

1.  Самойлова Алена Николаевна, педагог МОУ СШ № 118 

2.  Меняйлова Наталья Николаевна, педагог МОУ СШ № 118 

 

 


